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Za nami półrocze, a przed nami wakacje! Najbardziej cieszą się z nich 
dzieci, bo dla dorosłych to nadal czas pracy. W magistracie także nie 
robimy sobie wolnego od realizacji planów i inwestycji. Jak mogą Pań-
stwo przeczytać w gazecie oraz na stronie www.jastrzebie.pl, na terenie 
miasta dużo się dzieje. Remontujemy ulice, budujemy ronda, moderni-
zujemy budynki. Deptak przy ul. 1 Maja wchodzi w ostatnią fazę. Już 
gołym okiem można dostrzec, jak zmieniła się ta przestrzeń, która już 
wkrótce stanie się centrum spotkań wszystkich mieszkańców. W innych 
miejscach Jastrzębia-Zdroju tworzymy parki i ogródki kieszonkowe. 
Nasze miasto rozkwita każdego dnia. Nie ustajemy w walce o tytuł 
Europejskiej Stolicy Kultury. Mamy strategię, mamy warunki, mamy 
szansę wygrać i to nie są tylko puste słowa i nierealne marzenia. To 
może być nasza, wspólna rzeczywistość, dająca olbrzymie możliwości. 

Zakończyło się głosowanie na wnioski o sfinansowanie projektów  
z Jastrzębskiego Budżetu Obywatelskiego. Dziękuję za Państwa zaan-
gażowanie. Za chęć włączenia się w życie miasta. Państwa pomysły 
są dla mnie bezcenne. Do 31 lipca będziemy znali wyniki i co najważ-
niejsze – zwycięskie projekty.

Ostatnie dni to mnóstwo miejskich wydarzeń i wiele okazji do spotkań. 
Za nami Piknik w Kurorcie, Rowerowy Maj, Industriada i organizowany 
pierwszy raz, specjalnie z okazji Jubileuszu – Flower Show – Jastrzę-
bie-Zdrój miasto kwiatów i ziół. Przed nami kolejne atrakcje. Zachęcam 
do zapoznania się z bogatym planem wydarzeń i imprez, jakie przygo-
towaliśmy na nadchodzące miesiące wakacyjne. Mamy program dla 
dzieci, młodzieży, dorosłych i całych rodzin. W roku jubileuszowym nie 
ma nudy! Do zobaczenia!

Ponad 130 kilogramów szałotu przygotowały panie z wszystkich sze-
ściu kół gospodyń wiejskich z Jastrzębia-Zdroju podczas Festiwalu 
„Śląskie Smaki”. Rekord Polski został pobity podczas XVIII edycji tej 
imprezy, która odbyła się 4 czerwca właśnie w Jastrzębiu-Zdroju.

- Udało się. Myślę, że jastrzębianie będą zadowoleni. Dałyśmy z siebie 
wszystko, wyszło nam 132,8 kilogramów szałotu. Jestem zmęczona, ale 
szczęśliwa – mówiła tuż po ważeniu sałatki Dorota Ledwoń z KGW 
Ruptawa.

Pomysł bicia rekordu należał do jastrzębskiego Instytutu Dziedzictwa 
i Dialogu - Łaźni Moszczenica (współorganizatora tegorocznego Festi-
walu „Śląskie Smaki”), a warzywa gotowały, obierały i kroiły człon-
kinie jastrzębskich kół gospodyń wiejskich (Bzie, Szeroka, Ruptawa, 
Jastrzębie Górne, Borynia-Skrzeczkowice i Moszczenica). Po zważeniu 
i uzyskaniu oficjalnego certyfikatu z Biura Rekordów, szałot został 
przełożony do słoiczków i rozdany uczestnikom imprezy. Poprzedni 
rekord został ustanowiony w 2019 roku w Drawnie i wynosił 123,7 kg.

To niejedyny sukces Jastrzębia-Zdroju na festiwalu. W odbywającym 
się podczas wydarzenia konkursie kulinarnym KGW Szeroka zdo-
było „Złoty Fartuch” w kategorii amatorzy, zaś uczniowie miejskiego 
Zespołu Szkół nr 2 „Brązowy Fartuch” w kategorii szkoły gastrono-
miczne.

Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój

MAMY REKORD 
POLSKI

Największa sałatka jarzynowa w Polsce 
została przygotowana w Jastrzębiu-Zdroju. 
Rekord należy do Instytutu Dziedzictwa  
i Dialogu – Łaźnia Moszczenica oraz miejsco-
wych kół gospodyń wiejskich.
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piątek 7.30 - 14.00
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poniedziałek - środa 7.30 - 15.30
czwartek 7.30 - 17.00
piątek 7.30 - 14.00

Straż Miejska
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e-mail: odsm@um.jastrzebie.pl
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tel. 32 47 85 351
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Jastrzębie-Zdrój w portalach społecznościowych:
facebook.com/MiastoJastrzebieZdroj
youtube.com/MiastoJastrzebie
twitter.com/JastrzebieZdr
instagram.com/mojejastrzebie
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Jeszcze w tym sezonie wakacyjnym na terenie Ośrodka Wypoczynku 
Niedzielnego powstanie miejsce, gdzie odwiedzający spędzą smacz-
nie i miło czas. Przyjazna przestrzeń, która tam powstanie, jest 
już zatem na wyciągnięcie ręki. Pod koniec stycznia firma odpo-
wiedzialna m.in. za przebudowę istniejącego pawilonu na terenie 
Ośrodka Wypoczynku Niedzielnego, rozpoczęła prace rozbiórkowe 
i wyburzeniowe.

Przypomnijmy, prace polegające na odbudowie i doprowadzeniu 
do świetności terenu Ośrodka Wypoczynku Niedzielnego są pro-
wadzone etapowo. W tym zostanie wykonana:
• przebudowa istniejącego pawilonu wraz z adaptacją pomiesz-

czeń zaplecza, które będą przeznaczone pod najem lub dzierżawę 
na prowadzenie działalności gastronomicznej,

• utwardzona powierzchnia wokół budynku oraz budowa schodów,
• budowa drogi przeciwpożarowej z kratą systemową,

• część skarpy zbiornika od strony budynku gastronomicznego 
zostanie umocniona geokratą, która zostanie wypełniona  
i zasiana trawą.

Wiele prac zostało już wykonanych, widać już ich efekty. Do połowy 
sierpnia wykonawcy pozostało:  
• układanie płytek, tynkowanie ścian i montaż sufitów podwie-

szanych,
• wykończenie nowego pokrycia dachu,
• prace związane z elewacją,
• wykonywanie robót brukarskich, włączając w to układanie kostki 

i schodów.

Co już jest zrobione?
Efekty prac przy budowie boiska Szkoły Podstawowej nr 18 są już 
widoczne, lecz przewiduje się jeszcze wiele działań mających na 
celu stworzenie kompleksu sportowego dla uczniów. Dotychczas 
przeprowadzono odwodnienie terenu oraz wykonano podbudowę 
boiska wraz z pierwszą warstwą nawierzchni poliuretanowej.

Co zostało do wykonania?
Do zrealizowania pozostaje jeszcze nałożenie ostatniej warstwy 
nawierzchni poliuretanowej z EPDM, wyposażenie boiska oraz 
rekonstrukcja trawników, bieżni i dojścia do obiektu.

Rola aktywności sportowej młodych ludzi
Aktywność sportowa uczniów niesie ze sobą wiele zalet. Przede 
wszystkim regularne uprawianie sportu przyczynia się do zdro-
wego rozwoju fizycznego młodych ludzi. Poprawia kondycję, siłę 
mięśniową, koordynację oraz gibkość. Wpływa korzystnie na układ 
krążenia, układ oddechowy i metabolizm.

Uczestnictwo w aktywnościach sportowych rozwija również umie-
jętności społeczne, takie jak współpraca, fair play, zdolność pracy 
w zespole i szacunek dla innych. Sport sprzyja także budowaniu 
pewności siebie, rozwija determinację, samodyscyplinę i umie-
jętność pokonywania trudności. W rezultacie, uczniowie, którzy 
regularnie uprawiają sport, często osiągają lepsze wyniki w nauce 
i są bardziej skoncentrowani na swoich celach. Dlatego inwestycja 
w boisko sportowe dla uczniów ma ogromne znaczenie dla ich 
rozwoju fizycznego, emocjonalnego i społecznego.

Koszt inwestycji i termin wykonania

Choć lista pozostałych zadań nie jest krótka, planuje się ukończenie 
prac do 17 lipca bieżącego roku.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł prawie 6 mln zł.  
520 tys. zł na realizację tej inwestycji pochodzi z Jastrzębskiego 
Budżetu Obywatelskiego.

PRZY SP 18 POWSTAJE BOISKO. JAK IDĄ PRACE?
Roboty ziemne, podbudowa i odwodnienia zostały wykonane i to nie koniec działań.

KIEDY OTWARCIE BUDYNKU  
GASTRONOMICZNEGO W OWN?

Pracy jeszcze wiele, ale już 15 sierpnia będziemy korzystać z tego miejsca.
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Tekst i zdjęcia: Dominika Glądała

Tekst i zdjęcia: Dominika Glądała



ULICA WYZWOLENIA  
PO GRUNTOWNEJ PRZEBUDOWIE 
Droga z nowo położoną nawierzchnią i nowoczesnymi  
systemami bezpieczeństwa. 
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Nieustannie rozwijamy infrastrukturę drogową w naszym mieście. 
Potrzeby budowy i rekonstrukcji ulic w Jastrzębiu-Zdroju podykto-
wane są przede wszystkim zapewnieniem bezpieczeństwa i zwięk-
szeniem komfortu mieszkańców. I choć budżety samorządów kurczą 
się z roku na rok, my nieustannie działamy w miarę możliwości, 
uwzględniając najpilniejsze potrzeby miasta.

W przypadku tej przebudowy – ul. Wyzwolenia od skrzyżowania  
z ul. Żwirki i Wigury do skrzyżowania z ul. Przemysłową na długo-
ści 560,16 mb, to nie tylko zwiększenie bezpieczeństwa, ale także 
ułatwienie dostępu do terenów inwestycyjnych.

Ta droga była w bardzo złym stanie pod względem parametrów tech-
nicznych. Nie posiadała chodników, oświetlenia, a pobocza były nie-
utwardzone. Teraz po tak solidnym remoncie ulicy, znacznie poprawi się 
bezpieczeństwo wszystkich użytkowników drogi, a przedsiębiorcy będą 
mieć odpowiednie warunki funkcjonowania i rozwoju swojej działalno-
ści – mówiła o przebudowie ulicy Anna Hetman, Prezydent Miasta 
Jastrzębie-Zdrój.

Co zrobiono w ramach inwestycji? Oto lista wykonanych prac:
• przebudowa sieci energetycznej i telekomunikacyjnej,

• budowa kanalizacji deszczowej,

• wykonanie nowej konstrukcji drogi z nawierzchnią asfaltową,

• budowa oświetlenia ulicznego, w tym doświetlenie przejścia 
dla pieszych,

• wykonanie ciągu pieszo-rowerowego o nawierzchni asfaltowej,

• przebudowa skrzyżowania z ul. Przemysłową,

• budowa dwóch zatok autobusowych,

• umocnienie rowów płytami betonowymi.

Lista zalet płynących z inwestycji jest naprawdę bogata:

• poprawione jest bezpieczeństwo każdego użytkownika drogi 
– kierowców samochodów i jednośladów oraz pieszych, a to 
wszystko przy zastosowaniu nowoczesnych rozwiązań bezpie-
czeństwa,

• nowa droga to także stymulacja rozwoju gospodarczego w rejo-
nie strefy inwestycyjnej, ułatwienie dojazdu i transportu towa-
rów oraz większa możliwość rozwoju przedsiębiorstw,

• to dalszy etap gruntownego remontu ul. Wyzwolenia – konse-
kwentnie przebudowany został kolejny odcinek tej drogi. Wcze-
śniej wyremontowaliśmy ulicę Wyzwolenia od skrzyżowania  
z ul. Cieszyńską,

• to również zwiększenie komfortu i wygody mieszkańców.

Przebudowana droga spełnia najnowsze standardy bezpieczeń-
stwa drogowego. Przed przejściem dla pieszych zamontowano 
specjalny wyświetlacz ze wskaźnikiem prędkości, a bezpośrednio 
przed pasami ok. 20-metrowy odcinek drogi wyłożono specjalną, 
szorstką nawierzchnią, która skraca czas i dystans hamowania 
pojazdu.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł niemal 6 mln zł.

Projekt otrzymał dofinansowanie z Rządowego Funduszu Roz-
woju w wysokości ponad 2 mln zł.

Tekst i zdjęcia: Małgorzata Krzeszkiewicz
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Coraz więcej jest w naszym mieście dróg, które po budowie lub 
gruntownej przebudowie stają się bardziej bezpieczne i komfor-
towe dla ich użytkowników. Sukcesywnie są planowane następne 
remonty, bo bezpieczeństwo naszych mieszkańców jest jednym 
z najważniejszych celów naszego działania. Tego typu inwesty-
cje wpływają na zachowanie płynności ruchu i podnoszą walory 
estetyczne naszego miasta. Dzięki nim zmniejszone zostaje także 
ryzyko wypadków.

Uzyskaliśmy dofinansowanie, które stanowi 96 procent środków 
potrzebnych do budowy dróg w osiedlu Pionierów.

Zakres prac w ramach inwestycji:

• budowa dróg: ul. Zamłynie 1-4, ul. Mącznej 1-3, ul. Gołębiej,
• odwodnienie dzięki kanalizacji deszczowej w obszarze inwe-

stycyjnym,
• zbudowanie lub zrekonstruowanie zjazdów,
• przebudowanie skrzyżowania z ul. Gołębią, ul. Zamłynie,  

ul. Mączną,
• nowe oświetlenie uliczne

NOWE DROGI  
W OSIEDLU  
PIONIERÓW

Gołębia, Mączna, Młyńska, 
Zamłynie z nową nawierzchnią.
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Korzyści płynące z inwestycji:

• poprawa bezpieczeństwa użytkowników dróg,
• zachowanie płynności ruchu samochodowego – usprawnienie 

komunikacji,
• poprawa jakości życia mieszkańców – lepsze warunki dla użyt-

kowników dróg.

Obecny etap obejmuje prace związane z instalacją odwodnieniową 
poprzez budowę kanalizacji deszczowej. Koniec realizacji planowany 
jest na wakacje 2024 roku.

Projekt pn. „Zapobieganie wykluczeniu komunikacyjnemu miesz-
kańców osiedla Pionierów - ETAP 2” otrzymał dofinansowanie  
w wysokości niemal 12 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych. Koszt całej inwestycji to 
ponad 12,5 mln zł.

Tekst i zdjęcia Małgorzata Krzeszkiewicz 



Za nami wiele spotkań i warsztatów dotyczących pomysłów, 
marzeń i oczekiwań związanych z naszym startem w konkursie  
o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029.  Mogliście nas również 
spotkać na miejskich wydarzeniach, podczas których prosiliśmy 
Was o odpowiedzi na kilka pytań albo napisanie kilku słów od siebie. 
Wszystkim jastrzębiankom i jastrzębianom dziękujemy za udział  
i ciekawe rozmowy, merytoryczne i konstruktywne sugestie,  
a także cenne uwagi. Dzięki Wam nasz program nabiera kształtów 
i staje się wspólną opowieścią o Jastrzębiu-Zdroju.

Poparli nas do tej pory:  Prievidza, Borszczów, Konin, Szczecin, 
Racibórz, Goleszów, Cieszyn, Ludwin, Ustroń, Brenna, Uniwersy-
tet Ekonomiczny, Kuźnia Raciborska, Hażlach, Lubomia, Godów, 
Lędziny, Świerklany, Siemianowice Śląskie, Polkowice, Radlin, 
Strumień, Żory, Libiąż, Rybnik, Marklowice, Istebna, Gaszowice.

Jastrzębscy ambasadorzy starań o tytuł Europejskiej Stolicy 
Kultury 2029.

Nasi ambasadorzy: Agnieszka Cichoń (tancerka), Laura Grzyb 
(mistrzyni Europy w boksie), Monika Sławecka (pisarka i scena-
rzystka), Kamil Glik (piłkarz), Ziemowit Pędziwiatr (dziennikarz), 
zespół Batna, Marian Hudek (zdobywca Korony Ziemi).

Do Waszej dyspozycji oddajemy adres mailowy:  
esk@um.jastrzebie.pl
Biuro koordynatora: Filia nr 2 MBP Masnówka, Park Zdrojowy. 

RAZEM Z WAMI PISZEMY SCENARIUSZ   
DLA JASTRZĘBIA-ZDROJU JAKO EUROPEJSKIEJ 
STOLICY KULTURY 2029!
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DOFINANSOWANIE DLA SOŁECTW
Cztery jastrzębskie sołectwa otrzymają dofinansowanie z funduszu marszał-
kowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka 2023”.
Miasto Jastrzębie-Zdrój złożyło 6 wniosków, z czego do realizacji 
zostały wybrane cztery na łączną kwotę 66 000 zł.  Dofinansowa-
nie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego wynosi 
52 800 zł, a wkład własny - 13 200 zł.

Z tych funduszy sfinansowane zostaną:

• monitoring w sołectwie Bzie,
• stroje ludowe dla członkiń Koła Gospodyń Wiejskich ze Skrzecz-

kowic,
• stroje dla Zespołu Folklorystycznego „Druga Młodość" sołectwa 

Borynia,
• jakle dla członkiń Koła Gospodyń Wiejskich z Ruptawy-Cisówki.

Informacja o wynikach konkursu znajduje się na stronie Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.

Tekst: Małgorzata Krzeszkiewicz, zdjęcie: Dominika Glądała

Tekst: Agnieszka Pabich
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Orzeczenia o niepełnosprawności – jeden dzień robi różnicę.

Jastrzębianie jak co roku spisali się na medal. Liczba głosów oddanych w budżecie 
obywatelskim liczona jest w tysiącach.

5 maja 2023 r. opublikowano zmiany w ustawie o ochronie kon-
kurencji i konsumentów oraz niektórych innych ustawach (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 852). Nowelizacja wprowadza zmiany dotyczące 
ważności orzeczeń o niepełnosprawności/stopniu niepełno-
sprawności oraz ważności kart parkingowych.

Orzeczenia o niepełnosprawności/stopniu niepełnosprawności, 
którego okres ważności:

• upłynął pomiędzy 9 marca 2020 r. a 31 grudnia 2020 r. oraz 
karty parkingowe wydane na ich podstawie* zachowują waż-
ność do 31 grudnia 2023 r. – jednak nie dłużej niż do dnia wyda-
nia nowego ostatecznego orzeczenia o niepełnosprawności albo 
orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.

• upłynął pomiędzy 1 stycznia 2021 r. a 31 grudnia 2021 r. oraz 
karty parkingowe wydane na ich podstawie, zachowują ważność 
do 31 marca 2024 r. – jednak nie dłużej niż do dnia wydania 
nowego ostatecznego orzeczenia o niepełnosprawności albo 
orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.

• upłynął lub upływa pomiędzy 1 stycznia 2022 r. a 5 sierpnia 2023 r.  
oraz karty parkingowe wydane na ich podstawie zachowują 
ważność do 30 września 2024 r. – jednak nie dłużej niż do dnia 
wydania nowego ostatecznego orzeczenia o niepełnosprawności 
albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.

Jednocześnie uchylony zostanie art. 15h ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobiega-
niem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U.  
z 2021 r., poz. 2095, z późn. zm.)

Graniczną datą  jest 5 sierpnia 2023 r.- jest to najpóźniejsza data 
określająca ważność orzeczenia o niepełnosprawności, w przypadku 
którego nastąpi wydłużenie terminu jego obowiązywania.

Natomiast orzeczenia, których ważność upływa 6 sierpnia 2023r. 
(włącznie z tym dniem!) i  później nie będą miały już wydłużonych 
terminów ważności. Ważność orzeczeń wygaśnie w terminach 
wskazanych w tych orzeczeniach!

Osoby zainteresowane powinny jak najszybciej złożyć w Powiato-
wym Zespole ds. Orzekania Niepełnosprawności lub w Zakładzie 
Ubezpieczeń Społecznych wniosek o wydanie nowego orzeczenia!

Zmiany wchodzą w życie z dniem 6 sierpnia 2023 r.

WAŻNA INFORMACJA!

TYSIĄCE GŁOSÓW W TEGOROCZNYM  
BUDŻECIE OBYWATELSKIM 
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Otworzyliśmy już urnę z głosami oddanymi do Jastrzębskiego 
Budżetu Obywatelskiego. Obecnie nieznana jest jeszcze dokładna 
liczba oddanych głosów, ale już teraz możemy stwierdzić, że budżet 
obywatelski cieszył się zainteresowaniem mieszkańców, podobnie 
jak w poprzednich latach.

Mieszkańcy mieli możliwość zdecydowania, na jakie cele zostanie 
przeznaczona łączna kwota 3 milionów złotych. Termin głosowania 
minął 19 czerwca.

Teraz głosy są liczone i weryfikowane. Ostateczne wyniki zostaną 
opublikowane najpóźniej do końca lipca.

Znamy za to liczbę głosów oddanych przez internet, która wynosi 
1 454, z czego 578 głosów przypada na projekty ogólnomiejskie,  
a 876 na projekty osiedlowe/sołeckie.

Tekst: Aneta Pająk

Tekst i zdjęcia: Dominika Glądała
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Zgodnie z zapisami uchwały antysmogowej obowiązującej w woje-
wództwie śląskim, użytkownicy pozaklasowych pieców są zobo-
wiązani do ich wymiany, jeżeli wiek pieca na dzień 1 września 2017 r. miał:

• 10 lat i starszy (rok produkcji kotła 2006 r. i starszy) oraz dla 
instalacji bez tabliczek znamionowych – obowiązkowa wymiana 
kotła była do 31.12.2021 r.

• od 5 do 10 lat (rok produkcji kotła od 2007 r. do 2012 r.)  
– obowiązkowa wymiana kotła do 31.12.2023 r. 

• poniżej 5 lat (rok produkcji od 2013 r. do 31.08.2017 r.)  
– obowiązek wymiany kotła do 31.12.2025 r.

• gdy kocioł jest klasy 3 lub 4 wg normy PN-EN 303-5:2012  
– obowiązek wymiany do 31.12.2027 r.

Wymieniając nieefektywne źródło ciepła na paliwo stałe (kocioł 
węglowy poniżej 5 klasy), można skorzystać z dotacji dzięki 
Jastrzębskiemu Programowi Dotacyjnemu EKO DO KWADRATU, 
finansowanego ze środków budżetu Miasta oraz z programu 
Czyste Powietrze z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej. Wnioski może składać właściciel 
jednorodzinnego budynku mieszkalnego. Dofinansowania z obu 
programów można łączyć, a wnioski składać niezależnie. 

Wnioski dotyczące Programu Eko2 można pobrać bezpośrednio 
w Urzędzie Miasta (pokój 509 A) lub przez  stronę internetową 
miasta. Wnioski składamy w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta 
Jastrzębie-Zdrój. 

Informacji na temat dotacji miejskich Eko² udziela Wydział Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa pok. 509 budynek A, nr tel.: 32 475 85 191 
oraz 32 47 85 326.

Informacje na temat dofinansowania z Programu Czyste Powietrze 
dostępne pod nr tel. 32 47 85 182.

SKORZYSTAJ Z DOTACJI I WYMIEŃ  
STARY PIEC NA NOWY

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa

NOWY SPRZĘT KOMPUTEROWY  
DLA UCZNIÓW Z UKRAINY

Zakończyła się realizacja projektu „Wsparcie dla uczniów z Ukrainy 
- JASTRZĘBIE-ZDRÓJ-MIASTO NA PRAWACH POWIATU”, którego 
celem był wzrost dostępności do wysokiej jakości oferty kształ-
cenia ogólnego uczniów z Ukrainy zaatakowanej przez Federację 
Rosyjską. 

Zakupiono 38 laptopów o łącznej wartości 104 272,00 zł. 
Kwota dofinansowania stanowi 90 procent wartości zadania  
tj. 93 844,80 zł, wkład Miasta to 10 427,20 zł. 

Z zakupionego sprzętu korzystać mogą podczas zajęć lekcyjnych 
uczniowie pochodzący z Ukrainy, uczęszczający do szkół na terenie 
miasta. Laptopy stanowią własność szkół. Projekt dofinansowano  
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2014-2020 z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Tekst: Wydział Funduszy Pomocowych, zdjęcia: Beata Krzyształa

 

 

Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój 
Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

44-335 Jastrzębie-Zdrój, al. Józefa Piłsudskiego 60, pokój 509A 
tel. 32 47 85 191 ; 32 47 85 326 

WYSOKOŚĆ DOTACJI 
Obecne źródło 

ciepła 
Nowe źródło ciepła 

Maksymalny 
poziom 

dofinansowania 

Maksymalna 
wysokość dotacji 

(kwota brutto) 

Kocioł na paliwo 
stałe poniżej 5 

klasy 

Podłączenie do miejskiej sieci 
centralnego ogrzewania 

80% 7.000,00 zł 

Zakup i montaż pompy ciepła do 
ogrzewania budynku 

60% 10.000,00 zł 

Zakup i montaż kotła gazowego 60% 4.000,00 zł 
Zakup i montaż kotła zasilanego 
energią elektryczną 

60% 6.000,00 zł 

Zakup i montaż kotła opalanego 
biomasę 

60% 6.000,00 zł 

Wykonanie systemu ogrzewania 
elektrycznego 

60% 6.000,00 zł 

Budowa przyłączą do sieci gazowej do 
budynku mieszkalnego 

80% 1.500,00 zł 

Brak źródła ciepła 
(budynki 

nowobudowane) 

Zakup i montaż pompy ciepła do 
ogrzewania budynku 

60% 10.000,00 zł 

Zakup i montaż kotła zasilanego 
energią elektryczną 

60% 6.000,00 zł 

Wykonanie systemu ogrzewania 
elektrycznego 

60% 6.000,00 zł 

Wykonanie instalacji fotowoltaicznej (1kW-5kW) - pod 
warunkiem ogrzewania budynku pompą ciepła do c.o. lub 
systemem ogrzewania elektrycznego 
 

1500,00 zł za 1kW 7.500,00 zł 
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WYJĄTKOWA JUBILEUSZOWA  
GALA KULTURY

Gala miała wyjątkowy charakter. Podczas uroczystości z okazji Dnia Działacza Kultu-
ry wyróżnione zostały osoby, zespoły i artyści, którzy nieustannie przyczyniają się do 
krzewienia i upowszechniania kultury regionalnej i ziemi jastrzębskiej.
Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego prof. Piotr 
Gliński, nadał odznaki honorowe „Zasłu-
żony dla Kultury Polskiej” za tworzenie, 
upowszechnianie i ochronę kultury.

Odznakę honorową „Zasłużony dla Kul-
tury Polskiej” otrzymali: Barbara Bednorz, 
Witold Englender, Ireneusz Jaworski, Miro-
sław Parylak, Waldemar Pawlik, Stanisław 
Sputo, Agnieszka Witczak, Józef Żak.

Odznaka za Zasługi dla Województwa 
Śląskiego. Na wniosek Prezydent Miasta 
Anny Hetman, Kapituła Odznaki Honoro-
wej za Zasługi dla Województwa Śląskiego 
przyznała:

• srebrną odznakę Ewelinie Kuśce – dzia-
łaczce społecznej, poetce i gawędziarce, 
która zdobyła ponad 200 nagród w kon-
kursach regionalnych,

• złotą odznakę Zespołowi „Jastrzym-
bioki” – zespołowi folklorystycznemu, 
który w swojej działalności przyczynia się 
do upowszechniania kultury regionalnej  
i ziemi jastrzębskiej.

Nagrody przyznawane za osiągnięcia  
w dziedzinie kultury trafiły do:

• Zespołu Folklorystycznego „Druga Mło-
dość” - sięganie do starych pieśni, z tej 
ziemi, to ich główny cel. W repertuarze 
mają ponad 200 pieśni śląskich, patrio-
tycznych czy religijnych,

• Zespołu Folklorystycznego „Jastrzym-
bioki” - w ramach swojej artystycznej 
ekspresji grupa prezentuje różnorodny 
repertuar muzyczny i zwyczaje charak-
terystyczne dla Śląska.

W tym roku Miejska Biblioteka Publiczna 
obchodzi swoje 75 urodziny. Z tej okazji 
Prezydent Miasta postanowiła wyróżnić 

instytucję i wskazanych przez dyrektor 
pracowników. Nagrodę odebrała Maria 
Kucharska - dyrektor biblioteki oraz pra-
cownicy: Karolina Apanasewicz, Maria 
Jasionek, Ewa Madej, Iwona Minasiewicz, 
Tetyana Potiy, Anna Rucka, Rafał Szym-
czak, Weronika Tomecka, Ewa Waśniew-
ska, Agnieszka Witczak.

Od 1987 roku funkcjonuje u nas Miej-
ski Ośrodek Kultury. Rozbudza, rozwija  
i zaspokaja potrzeby kulturalne jastrzębia-
nek i jastrzębian. Dlatego został wyróż-
niony Janusz Jurczak - dyrektor MOK-u 
oraz pracownicy: Lidia Pruchnicka, Dorota 
Krawczyk, Marek Krawczyk, Gabriela Rut-
kowska, Beata Lach, Katarzyna Gałuszka, 
Barbara Dykalska, Elżbieta Wojtyna, 
Anna Lerch-Wójcik, Katarzyna Gardecka, 
Mariusz Cholajda.

Podziękowania i wyróżnienia za wkład  
w rozwój kultury i ochronę dziedzictwa 
kulturowego miasta trafiły również do 
dawnych członków klubu fotograficznego 
„Niezależni”, którzy upamiętnili życie miasta 
w czasach jego powstawania i tworzenia. 
Nagrodzeni zostali: Witold Englender, 
Ireneusz Jaworski, Piotr Polok, Michał 
Kaczorek. 

Za wkład w rozwój kultury i zachowanie 
dziedzictwa naszego miasta, prezydent 
Anna Hetman wyróżniła: 
Krystianę Dziubę – prezesa chóru „Can-
tantes Domino”, Marka Cyprysia – muzyka, 
pedagoga, dyrygenta chóru miejskiego, 
Wiesławę Kmitę – panią prezes chóru miej-
skiego. Nagrodzone zostały także zespoły 
muzyczne: Psy Wojny – zespół punkroc-
kowy, który powstał w 1985 roku, Scam-
pararas – zespół założony w 1997 roku, 
wykonujący muzykę reggae, Batna – zespół 
łączący muzykę rockową z metalowym 
zacięciem, zwycięzca Antyfesty Antyradia.

Za wieloletnią pracę na rzecz jastrzębskiej 
kultury prezydent miasta wyróżniła nastę-
pujące osoby:

Stanisław Śmietana – wieloletni dyrektor 
Państwowej Szkoły Muzycznej w Jastrzę-
biu-Zdroju, inicjator wielu wydarzeń kul-
turalnych, Krzysztof Zagaja – właściciel 
jednej z największych kolekcji dzwonków 
na świecie, Agnieszka Cichoń – przewodni-
cząca Rady Kultury przy prezydencie miasta 
Jastrzębie-Zdrój oraz właścicielka szkoły 
tańca Eksplozja, Marian Górny – inicjator  
i przewodniczący Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Jastrzębskiej, które zajmuje się gro-
madzeniem i zachowaniem dorobku ziemi 
jastrzębskiej, Henryka Moroń – pedagog, 
muzyk, założycielka zespołu „Wiolinki”, 
który to zespół wielokrotnie uświetniał 
różne uroczystości, Teresa Piech – wielo-
letnia pracownica MOK-u, Robert Bareja 
– plastyk, pedagog, pierwszy przewodni-
czący Rady Kultury przy prezydencie miasta 
Jastrzębie-Zdrój, Przemysław Strączek –
muzyk, pedagog, inicjator festiwalu JAZZ-
trzebie, współorganizowanego od 9 lat  
w Jastrzębiu-Zdroju, z udziałem muzyków 
z całego świata, Zespół „Niezapominajki” 
– działający przy OSP Szeroka, kultywujący 
tradycje i zwyczaje regionu, zdobywca wielu 
wyróżnień i nagród, Koło Gospodyń Wiej-
skich Bzie, Szeroka, Borynia, Ruptawa, 
Moszczenica, Jastrzębie-Górne – kulty-
wujące tradycje i zwyczaje regionu, Stani-
sław Łastówka – zapalony numizmatyk,  
w swoim dorobku ma kilka książek, kata-
logów, broszur, informatorów i folderów 
wystaw, Helena i Leon Białeccy – autorzy 
książek o historii naszych ziem.

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gra-
tulujemy.

Tekst i zdjęcia: Małgorzata Krzeszkiewicz
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M O S I R . J A S T R Z E B I E . P L

10,12,13,14 lipca pn./śr./czw./pt.
godz.10.00-11.30

Zajęcia przeznaczone dla dziewcząt i chłopców do 12 lat  (rocznik 2011 i młodsi)
UWAGA: zajęcia bezpłatne; obowiązuje obuwie i strój sportowy

ZS nr 1 ul. Graniczna

BIEŻNIA
LEKKOATLETYCZNA

 SPRAWDŹ
TERMINY

z lekkoatletyką

LATO 2023
z MOSIRem

W A K A C Y J N A  P R Z Y G O D A

ul. Harcerska 14B

STADION MIEJSKI
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M O S I R . J A S T R Z E B I E . P L

17.07– 21.07 pn./wt./śr./czw./pt. 17.00 – 18.00 – ŚWIEŻAKI grupa początkująca – zbiórka 16.50
 18.15 – 19.15 – PODSTAWOWA - jeżdżąca – zbiórka 18.05

24.07– 28.07 pn./wt./śr./czw./pt. 17.00 – 18.00 – ŚWIEŻAKI grupa początkująca – zbiórka 16.50
 18.15 – 19.15 – PODSTAWOWA - jeżdżąca – zbiórka 18.05

31.07– 04.08 pn./wt./śr./czw./pt. 17.00 – 18.00 – ŚWIEŻAKI grupa początkująca – zbiórka 16.50
 18.15 – 19.15 – PODSTAWOWA - jeżdżąca – zbiórka 18.05

KASKI i OCHRANIACZE – OBOWIĄZKOWE

UWAGA: zajęcia bezpłatne; rolki, kaski i ochraniacze we własnym zakresie 

Stadion Miejski, ul. Harcerska 14B

TOR ROLKOWY

 SPRAWDŹ
TERMINY

rolkach

LATO 2023
z MOSIRem

N A U K A  J A Z D Y  N A



Kompozycje kwiatowe, konkursy szkółek ogrodniczych i kwiaciarni, 
pokazy uznanych florystek, porady ekspertów ogrodnictwa, a do 
tego wspaniali goście i cudowni lokalni przedsiębiorcy. Flower Show 
był niesamowitą imprezą integrującą wszystkich miłośników kwia-
tów, roślin leczniczych i zieleni.
Więcej informacji na temat wydarzenia na stronie internetowej 
www.jastrzebie.pl.
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FLOWER SHOW WIELKIM SUKCESEM!

Tekst: Elżbieta Swaczyj-Szmuk, Kinga Gomółka
Zdjęcia: Aneta Czarnocka-Kanik

Jastrzębie-Zdrój na dwa dni stało się prawdziwym miastem festiwalu kwiatów i ziół.
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18 czerwca Jar Południowy od godziny 
16:00 gościł zwierzaki i ich właścicieli. Na 
wszystkich czekało wiele atrakcji. Opieku-
nowie zwierzaków mogli uzyskać fachowe 
porady lekarzy weterynarii na temat 
właściwej pielęgnacji zwierząt, zdrowia, 
dermatologii i żywienia. Można było także 
skorzystać z porad behawioralnych prowa-
dzonych przez zoopsychologa. Nie zabra-
kło oczywiście warsztatów dotyczących 
właściwego zachowania podczas kontaktu 
ze zwierzętami oraz opieki nad pupilami. 
Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz 
ratowania życia i zdrowia na psim fanto-
mie oraz tor przeszkód dla zwierząt.  Odbył 
się pokaz sztuki pszczelarskiej, pokaz psów 
ratowniczych ze specjalistycznej grupy 
poszukiwawczo-ratowniczej z Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  
w Jastrzębiu-Zdroju, pokaz posłuszeństwa 
i obrony owczarków oraz pokazy sportowe. 

Podczas imprezy zorganizowano ponadto 
konkurs plastyczny, wiedzy o zwierzętach 
oraz na najsympatyczniejszego zwierzaka. 
Na najmłodszych przez cały czas imprezy 
czekało mnóstwo atrakcji, w tym zabawy 
plastyczne, sportowe, malowanie twarzy 
oraz wielkofomatowe gry.
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W ostatnich tygodniach miłośnicy sztuki  
i kultury mieli okazję do niezapomnianych 
przygód, odkrywając tajemnice i piękno 
murali na granicy polsko-czeskiej. Projekt 
„MURALowa współpraca" zorganizował 
dwie wycieczki, które przyciągnęły uwagę 
zarówno mieszkańców naszego miasta jak 
i Karwiny. 

Podczas pierwszej edycji wycieczki „Szla-
kiem murali pogranicza", uczestnicy mieli 
okazję do odwiedzenia Jastrzębia-Zdroju  
i Karwiny. Podziwiali malowidła na murach, 
które poruszały serca i wywoływały burzę 
emocji. Każdy mural był unikalny i miał coś 
do przekazania. Oglądali  murale po stronie 
polskiej i czeskiej, z ważnym przesłaniem 
społecznym lub upamiętnieniem osiągnięć 
wybitnych sportowców. W Jastrzębiu-Zdroju 
uczestnicy zobaczyli m.in. jedyny w regionie 
mural 3D na placu Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, ekomural na ul. Krakow-
skiej oraz malowidła na ulicach: Śląskiej  
i Krakowskiej. W Karwinie zwiedzali zamek 
Frysztat, park zamkowy i Kopalnię Gabriela 
oraz miejscowe murale. Podczas wycieczki 

nie mogło zabraknąć także degustacji cze-
skiej kuchni, pełnej smaków i aromatów.

Druga edycja wycieczki potwierdziła, że to 
nie tylko artystyczna podróż, ale także nie-
zwykła okazja do poznania bogatej historii, 
fascynującej kultury, odkrywania niezwy-
kłych zakątków miast. 

Wycieczki „Szlakiem murali pogranicza" 
okazały się prawdziwym sukcesem, przycią-
gając liczne grono uczestników. Dzięki temu 
projektowi, granica między naszymi krajami 
staje się miejscem, które łączy, inspiruje  
i pobudza wyobraźnię.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach ogłosił kolejną edycję Konkursu pn. 
ZIELONA PRACOWNIA ‘2023. Najlepsze 
wnioski dotyczące utworzenia pracowni 
na potrzeby nauk przyrodniczych, biolo-
gicznych, ekologicznych, geograficznych, 
chemiczno-fizycznych czy geologicznych 
mogły otrzymać dotacje. Konkurs adre-
sowany był do uczniów klas 4-8 szkół 
podstawowych oraz szkół średnich woje-
wództwa śląskiego. W konkursie wzięły 
udział cztery jastrzębskie szkoły, dla 
niektórych było to już trzecie podejście. 

Na zamku w Ogrodzieńcu odbyło się 
oficjalne ogłoszenie wyników oraz wrę-
czenie dyplomów przyznania dotacji na 
utworzenie szkolnych ekopracowni. Na 
tegoroczny konkurs Zielona Pracow-
nia wpłynęło 155  zgłoszeń, z których 
wybrano 100 projektów. Wśród nagro-
dzonych szkół znalazła się Szkoła Pod-
stawowa nr 12 im. Jerzego Kukuczki w 
Jastrzębiu-Zdroju, w której powstanie 
pracownia chemiczno-fizyczna pn. „EKO-
energia i EKOmateria”.

Uroczystość rozstrzygnięcia konkursu 
połączona była z piknikiem ekologicznym, 
występami artystycznymi, warsztatami 
ekologicznymi dla dzieci oraz ze zwiedza-
niem ruin zamku w Ogrodzieńcu. 

Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 
60 000 zł, z czego 48 000 zł to kwota 
dotacji otrzymana z WFOŚiGW w Kato-
wicach, reszta pochodzi z budżetu miasta  
Jastrzębie-Zdrój. 

SZLAKIEM MURALI POGRANICZA

DO TRZECH RAZY SZTU-
KA - KOLEJNA ZIELONA 
PRACOWNIA POWSTA-
NIE W JASTRZĘBSKIEJ 
SZKOLE

JUŻ PO RAZ PIĄTY  
OBCHODZILIŚMY JASTRZĘBSKI 
DZIEŃ ZWIERZAKA!

To jedno z ulubionych przez mieszkańców i ich  
czworonożnych pupili wydarzeń w naszym mieście.

Odkrywanie murali i kultury na granicy: Projekt „MURA-
Lowa współpraca" łączy społeczności polsko-czeskie.

W Szkole Podstawowej nr 12  
im. Jerzego Kukuczki w Jastrzębiu-
-Zdroju powstanie pracownia che-
miczno-fizyczna pn. „EKOenergia  
i EKOmateria”.

Tekst: Barbara Więckowska,  
zdjęcie: Małgorzata Krzeszkiewicz

Tekst: Beata Krzyształa, zdjęcie: Sybilla  Piątkowska



Lato rozpoczęło się pełną parą, a każdy szuka 
ochłody i orzeźwienia. Czekamy na Was w Ośrodku 
Wypoczynku Niedzielnego oraz na Kąpielisku Zdrój. 
Plac zabaw będzie działał codziennie od 9.00 do 
19.00, zaś basen będzie czynny od 10.00 do 20.00.

Cennik wejść na basen:
• bilet wstępu całodzienny normalny - 15,00 zł
• bilet wstępu całodzienny ulgowy - 10,00 zł
• bilet wstępu z kartą seniora całodzienny - 12,00 zł
• grupy zorganizowane (min.15 osób, opiekun  

- gratis)-  8,00 zł
• bilet wstępu normalny popołudniowy po godz. 

15.00  - 12,00 zł
• bilet wstępu ulgowy popołudniowy po godz. 

15.00 - 8,00 zł
• bilet wstępu z kartą seniora popołudniowy  

- 10,00 zł
• karnet normalny (10 wejść + 2 wejścia gratis) 

- 150,00 zł
• karnet ulgowy (10 wejść + 2 wejścia gratis)  

- 100,00 zł

1. Grupy zorganizowane wchodzą na teren obiektu 
na podstawie sporządzonej listy uczestników. 
Opiekun jest odpowiedzialny za całą grupę podczas 
przebywania w obiekcie.

2. Korzystanie ze zjeżdżalni i placu zabaw jest bez-
płatne.

3. Sprzedaż biletów wstępu kończy się na godzinę 
przed zamknięciem obiektu w danym dniu.

4. Bilet ulgowy przysługuje po okazaniu dokumentu 
stwierdzającego możliwość przyznania ulgi:

• dzieciom i młodzieży uczącej się
• studentom do 25 roku życia
• osobom niepełnosprawnym z orzeczeniem  

o niepełnosprawności.

5. Wstęp bezpłatny przysługuje:

• dzieciom do lat 3 - wyłącznie pod opieką osoby 
dorosłej

• weteranom i weteranom poszkodowany
• opiekunom grup zorganizowanych - na każde 

15 osób jeden opiekun.

ZACZYNAMY TEGOROCZNY SEZON NA PLUSKANIE

ROWEROWY MAJ - WSPANIAŁA INICJATYWA  
PROMUJĄCA AKTYWNOŚĆ FIZYCZNĄ DZIECI 
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Akcja pełna rowerowych wyzwań i uśmiechów.
22 czerwca miało miejsce uroczyste wrę-
czenie nagród uczestnikom akcji „Rowerowy 
Maj", która skupiała się na promowaniu 
aktywności fizycznej dzieci poprzez jazdę na 
rowerze. W akcji wzięło udział 16 placówek, 
w tym 8 przedszkoli oraz 8 szkół podsta-
wowych, mobilizując do zdrowej rywalizacji  
i dbałości o kondycję.

Całkowita liczba uczestniczących dzieci 
wyniosła imponującą liczbę 1927, z czego 
826 stanowiły przedszkolaki, a 1101 
uczniów reprezentowało szkoły podsta-
wowe. To niezwykle pozytywny wynik, 
który świadczy o ogromnym zaintereso-
waniu i aktywności najmłodszych członków 
społeczności.

W kategorii szkoła podstawowa - głównymi 
nagrodami były stojaki na hulajnogi.
• Pierwsze miejsce zdobyła Szkoła Pod-

stawowa nr 14.
• Drugie miejsce przypadło SP nr 15,
• Trzecie miejsce zajęła SP nr 4.

Zwycięska klasa okrzykami radości przyj-
mowała nagrodę.

• Pierwsze miejsce w kategorii przed-
szkola zajęło przedszkole nr 21.

• Drugie miejsce przypadło przedszkolu 
nr 26,

• Trzecie miejsce - przedszkolu  nr 12.

W Rowerowym Maju każdy jest zwycięzcą, 
dlatego dodatkowe nagrody zostały przy-
znane każdej placówce biorącej udział  
w wydarzeniu.

Nie zabrakło również nagród grupowych 
dla klas , które wykazały się najwyższą fre-
kwencją podczas akcji. W kategorii „klasa 
z najwyższą frekwencją”, pierwsze miejsce 
zdobyła klasa IV b ze Szkoły Podstawowej 
nr 14. Drugie miejsce przypadło klasie Va 
ze SP nr 15, a trzecie miejsce zajęła klasa 
IVa ze SP nr 4. Nagrody w postaci wejśció-
wek na kąpielisko Zdrój zapewnią dzieciom 
niezapomniane chwile radości i zabawy  
w letnich miesiącach.

Grupy przedszkolne, które uzyskały najwyż-
sze wyniki, otrzymały wejściówki do sali 
zabaw Bawilandia w Kopalni Formy. Dzieci 
będą mogły cieszyć się wyjątkową nagrodą 
od sponsora zewnętrznego. Pierwsze miej-
sce zajęła grupa Super Smyki z Publicznego 
Przedszkola nr 21. Drugie miejsce przypa-
dło grupie pięciolatków z przedszkola nr 26, 

natomiast trzecie miejsce zajęła grupa czte-
rolatków z przedszkola  nr 12.

Poza tym nagrodami indywidualnymi 
wyróżniono dzieci, które miały stuprocen-
tową frekwencję podczas akcji. Otrzymały 
one bidony, plecaki oraz odblaski, które są 
niezwykle istotne dla bezpieczeństwa pod-
czas codziennych spacerów i przejażdżek 
rowerowych. Drobny upominek otrzymali 
także mali uczestnicy rywalizacji, którym 
zabrakło kilku przejazdów do pełnej fre-
kwencji.

Akcja współfinansowana przez Fundację 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej. 

Tekst: Dominika Glądała  
Zdjęcia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój

Tekst i zdjęcie: Beata Krzyształa
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Przyjedź, powspominaj, odwiedź rodzinę lub dawnych przyjaciół – spotkajmy 
się na zjeździe jastrzębian.

ODKRYJ NA NOWO JASTRZĘBIE-ZDRÓJ

Nie mieszkasz już w Jastrzębiu-Zdroju, ale czujesz się z nim zwią-
zany? Jeśli zostawiłeś tutaj bagaż wspomnień i czujesz się jastrzę-
bianinem, przyjedź na zjazd!

60-lecie naszego miasta to idealny moment na to wyjątkowe spo-
tkanie. Jak bardzo nasze otoczenie się zmieniło, jak wiele inwe-
stycji powstało w naszym mieście i jak wypiękniała cała nasza 
„mała ojczyzna”? Masz okazję to zobaczyć na zjeździe jastrzębian  
w dniach 5 - 6 sierpnia.

Czasami po ukończeniu szkoły znajdujemy większe możliwości 
rozwoju kariery w innym miejscu. Niekiedy kierując się sercem, 
podążamy za swoją drugą połową. To wydarzenie jest właśnie dla 
tych osób, dla których Jastrzębie-Zdrój pozostało w sercu i pamięci, 
pomimo zmiany miejsca zamieszkania. Będą pełne wzruszeń spo-
tkania ze znajomymi z klasy, nauczycielami, przyjaciółmi czy sąsia-
dami. Dlatego stworzyliśmy okazję, aby odkurzyć albumy ze starymi 
zdjęciami i odnowić swoje szkolne, czy „podwórkowe” przyjaźnie.

W trakcie sobotniego wydarzenia weźmiemy udział w koncercie 
zespołu Tacy Sami oraz Kobranocka. A wcześniej dla najmłodszych 
– Kolorowy Festiwal Baniek Mydlanych. W niedzielę natomiast na 
naszych gości w pięknym Parku Zdrojowym czeka Jastrzębskie Lato 
Muzyczne i występ Orkiestry Dętej KWK JAS-MOS oraz przewod-
nicy, którzy zabiorą na spacer wszystkich chętnych zgłębienia 
uzdrowiskowej historii miasta.

Zapraszamy naszych mieszkańców do wzięcia udziału w inicjatywie 
„Zostań ambasadorem Zjazdu Mieszkańców", bo to właśnie Wy, 
dzięki temu wydarzeniu macie możliwość spotkania dawno niewi-
dzianych znajomych, czy rodziny.

Mamy nadzieję, że już 5 sierpnia spotkamy się, by powspominać, 
ale też pewnie dla wielu osób odkryć Jastrzębie-Zdrój po raz drugi.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, dla wszystkich zarejestrowa-
nych osób przewidziano niespodzianki. Uczestnicy rezerwują nocleg 
we własnym zakresie.

Poinformuj swoich znajomych, to świetna okazja, by spotkać się 
po latach. Link do rejestracji na stronie www.jastrzebie.pl

Tekst: Małgorzata Krzeszkiewicz

ZESPÓŁ SZKÓŁ NA PIĄTKĘ, CZYLI 50-LECIE ZS NR 5
Uroczystość jubileuszowa dała okazję do wspomnień i zaprezentowania zdolności aktorskich.
Złoty jubileusz Zespołu Szkół nr 5 to podwójne święto, bo łączy się 
także z 20-leciem nadania szkole imienia Jana Pawła II.

Na uroczystości, spotkały się osoby zaangażowane w życie szkoły. 
Byli obecni nauczyciele, uczniowie i absolwenci. Część teatralna 
była dowodem niezwykłego talentu aktorskiego przede wszystkim 
grona pedagogicznego.

Scenariusz przedstawionego na scenie spektaklu nawiązywał do 
podróży samolotem. Lot zakończył się szczęśliwym lądowaniem 
przy wyremontowanej, unowocześnionej szkole. Sztuka teatralna 
– podróż samolotem była długo oklaskiwana przez publiczność. 
Stanowiła metaforę płynącego czasu i pozytywnych zmian zacho-
dzących w Zespole Szkół nr 5, w tym m.in. efektów gruntownego 
remontu.

Dyrektor Barbara Gadowska mówiła o ważnej roli szkoły w życiu 
miasta. Zostało tutaj wyedukowanych, dzięki zaangażowanych  
w pracę i pełnych pasji nauczycieli, 5500 uczniów. Przypomniała  
o historii i ważnych momentach z życia szkoły.

Podczas składania życzeń, Robert Cichowicz, Zastępca Prezydenta 
Miasta Jastrzębie-Zdrój, podkreślał istotę zmian na przestrzeni lat:
Kapsuła czasu, którą zaprezentowaliście, pokazała nam, jak pięknie 
zmieniał się Zespół Szkół nr 5 i jak my się zmieniliśmy. Dzięki remon-

towi ta szkoła wypiękniała i stała się bardziej nowoczesna. Najlepsza 
inwestycja, to inwestycja w szkołę, edukację i nauczycieli. Oby uczniowie 
kończący tę szkołę osiągali sukcesy w życiu zawodowym i prywatnym. 
By była dla uczniów najlepszą wybraną drogą w kwestii edukacji. Życzę 
nauczycielom, aby ich codzienna praca była zawsze wyjątkową misją.

Tekst i zdjęcie: Małgorzata Krzeszkiewicz



W historii miasta Jastrzębie-Zdrój zawsze jest miejsce na kilka 
słów o Domu Zdrojowym. Jego historia sięga pierwszych lat dzia-
łalności jastrzębskiego uzdrowiska. Obiekt został wybudowany 
jesienią 1862 roku decyzją właściciela uzdrowiska hrabiego Felixa 
von Koenigsdorff. Usytuowany został w środkowej części Parku 
Zdrojowego, po północno-wschodniej stronie obecnej głównej alei 
parkowej.  

Dom Zdrojowy posiadał jasne elewacje, o złożonej kompozycji w układzie 
muru pruskiego. Posiadał widoczną drewnianą konstrukcję. Budynek 
wykonano w stylu szwajcarskim, z charakterystycznym gankiem,  
a także ozdobną facjatą mieszczącą się na piętrze budynku. Na 
ganek prowadziły wachlarzowe schody. Kuracjusze często korzystali 
z placu umiejscowionego od strony południowej budynku. Od strony 
zachodniej zaś dom otaczały alejki pełne zielonych starodrzewów. 

W latach 20 bracia Witczak zdecydowali się na rozbudowę budynku. 
Po remoncie obiekt stał się kasynem na wzór warszawskich, a we- 
wnątrz grano najczęściej w brydża, bilarda i karty. W środku można 
było znaleźć czytelnie z gazetami i książkami. Obiekt ten był wów-
czas bardzo popularnym miejscem.  

Po 1945 roku przeznaczenie tego miejsca zmieniło się na ośrodek 
społeczno-kulturalny dla mieszkańców miasta. Stało się częścią 
miasta i pełniło rolę domu kultury. Zarząd nad budynkiem przejął 

minister zdrowia. Kilka lat po wojnie funkcjonowała tu jadłodajnia, 
kawiarnia oraz dom kultury. W lipcu 1955 roku przeprowadzono 
kapitalny remont budynku. Wymieniono drewniane konstrukcje 
dachu oraz dokonano prac stolarskich. Położono nowe tynki i rynny, 
a instalację elektryczną i grzewczą zmodernizowano. W 1994 uzdro-
wisko zakończyło swoją działalność, a jednocześnie Dom Zdrojowy 
trafił pod opiekę gminy i stał się częścią Miejskiego Ośrodka Kultury. 
W 1998 roku Dom Zdrojowy przeszedł generalny remont i moder-
nizację. Odtworzono dawny kształt budynku i odbudowano ganek 
frontowy znajdujący się od strony południowej. 

Dom Zdrojowy to tylko jeden z budynków, który można zwiedzić 
podczas spaceru z przewodnikiem po dawnym kurorcie. Tę atrakcję 
proponuje mieszkańcom oraz turystom miasto Jastrzębie-Zdrój. 
Przejdź się wśród zieleni, pięknych orientalnych roślinności, które 
zostały sprowadzone do parku z całego świata. Poznaj budynki, które 
niegdyś tworzyły jeden z najpiękniejszych kurortów minionych lat.  

Harmonogram spacerów z przewodnikiem po dawnym kurorcie: 

• 30.07 - godzina 16:00 i 17:30, trasa 2

• 06.08 - godzina 16:00 i 17:30, trasa 1

• 27.08 - godzina 16:00 i 17:30, trasa 1

• 10.09 - godzina 16:00 i 17:30, trasa 2

Trasa 1- zbiórka pod Domem Zdrojowym, ul. Witczaka 5:
Park Zdrojowy- Betania- Sanatorium Piłsudskiego- Zakład Marii.

Trasa 2 – zbiórka pod Spółką Bracką, ul. 1 Maja 61:
Spółka Bracka – Betania – Zakład Marii – Dom św. Jacka – Willa 
Łucja – Willa Opolanka – Willa Europejska – Willa Hoppenów – 
Willa Kałuży – Sanatorium Hutnik. Czas trwania spaceru 60 minut.

16 www.jastrzebie.pl

Jubileuszowe spotkanie z historią miasta

SPACER PO KURORCIE, WĘDRÓWKĄ 
W PRZESZŁOŚĆ 

Źródło: „Jastrzębie-Zdrój, 2011 r. Obrazy z przeszłości”
Jarosław Mrożkiewicz, Aneta Czarnocka-Kanik

Tekst: Beata Krzyształa, zdjęcia: Zenon Keller
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Andrzej Ślakowski zbiera podpisy od 
blisko 50 lat, nie jest w stanie wszystkich 
dokładnie zliczyć, ale są ich setki. Do zdoby-
cia pierwszego zmotywował go tata. Było 
to w czasach, gdy jastrzębski boks znany 
był w całym kraju. A tu, na miejscu nie był 
traktowany przez kibiców jako jeden z wielu 
sportów, a otoczony prawdziwym szacun-
kiem i kultem. 

Zaczęło się od zbierania autografów bokse-
rów, którzy przyjeżdżali tutaj w latach 70. 
XX w. Mój tata był kibicem. Ja byłem wtedy 
smykiem. Pamiętam, że siedząc na trybunach, 
opowiadał mi o tych sportowcach, wyjaśniał 
kto jest mistrzem olimpijskim, a kto ma inne 
tytuły. To było dla mnie szalenie interesujące. 
Poznawałem ich z tych opowieści, ale to on 
zaproponował, bym podchodził do sportow-
ców i prosił o podpisy. Ten nurt sportowy był 
na początku. Potem, jak już byłem bardziej 
świadomy tego świata artystycznego, to sam 
wybierałem,  kto przedstawia dla mnie jakąś 
wartość i od kogo chciałbym autograf – mówi 
Andrzej Ślakowski.

Później byli pisarze, sportowcy, piosenkarze, 
politycy, osoby publiczne jak Jurek Owsiak, 
Magda Gessler. Grono osób nie jest zawę-
żane, ale musi być to ktoś wyrazisty, ktoś, 
kto sobą coś reprezentuje, taki, którego 
podpis – jak mówi jastrzębianin – będzie 
wartościową pamiątką. 

Na co dzień pedagog, w czasie wolnym 
kolekcjoner. W pewnym momencie kolekcja 
powiększyła się o autografy zbierane rów-

nież przez Jagodę, Kacpra i Szymona - dzieci 
pana Andrzeja.

W kolekcji znalazły się autografy m.in. Lecha 
Wałęsy, Danuty Szaflarskiej, Jacka Kacz-
marskiego, Andrzeja Wajdy, Phila Collinsa, 
Carli Bruni, Romana Polańskiego, Agnieszki 
Radwańskiej, Gordona Ramsaya, Colina 
Firtha czy Donalda Tuska. 

Autografy są zbierane osobiście, ale także 
korespondencyjnie. Często zaangażowani są 
bileterzy, panie z szatni lub ktoś z obsługi. 
Czasami pomagają znajomi.

Najcenniejszy dla mnie jest autograf Mieczy-
sława Czechowicza, który grał rolę hrabiego 
w serialu „Janosik”. Jako dziecko wsłuchiwa-
łem się w jego głos, który podkładał w bajce 
o Misiu Uszatku. Mam też autograf Katarzyny 
Figury, jego droga jest bardzo pokrętna. Bardzo 
chciałem mieć jej podpis, moja koleżanka, 
będąc na wakacjach nad morzem wybrała się 
do Teatru Wybrzeże w Gdańsku.  Niestety, nie 
doczekała się na aktorkę, ale podarowała mi 
program. Wysłałem go więc do teatru, napi-
sałem w liście, że to ja byłem na spektaklu  
i proszę o podpis. Dostałem go!

Bez uprzedzeń, bez obaw, bez specjalnej 
listy – zbieranie autografów jest spon-
taniczne. To interesująca pasja, często 
mobilizuje do ciekawych wspomnień,  
a nawet wzruszeń. Zeszły rok, jak przyznaje 
kolekcjoner, był bardzo smutny, bo odszedł 
Jerzy Trela, Ignacy Gogolewski i Jan Nowicki. 
Trzech wybitnych aktorów, z którymi udało 

mu się złapać dłuższy kontakt, porozma-
wiać, zdobyć osobistą dedykację, a teraz już 
to się nigdy nie wydarzy. 

Kiedyś do dawnego Górniczego Centrum 
Kultury w Jastrzębiu przyjechał Teatr Kwa-
drat z Warszawy. Na scenie występo-
wał między innymi Janusz Gajos, Paweł 
Wawrzecki, Wiktor Zborowski i wtedy tam 
były tłumy. My staliśmy, aby mieć auto-
grafy, bo to były znane osoby i rzadko była 
taka okazja, ale teraz w naszym mieście 
jest bardzo dużo wydarzeń kulturalnych.  
O wiele łatwiej tworzyć kolekcję autogra-
fów. Zresztą teraz znane osoby są bardziej 
dostępne, łatwiej się z nimi komunikować 
chociażby za pośrednictwem internetu.

Jak mówi pan Andrzej, nigdy nie myślał  
o swojej kolekcji, jak o czymś, na czym 
można zarobić.  To są wyjątkowe zbiory, 
tak wartościowe, że aż bezcenne. 

O zachodzie słońca Przystań Szymań-
cówka ma niepowtarzalny klimat. Zjawi-
skowe były nie tylko okoliczności przyrody 
i pomarańczowe niebo spoczywające na 
tafli wody. O 21:30 aktorzy Teatru Cordis 
przypłynęli łodziami na brzeg, trzymając 
w rękach pochodnie, które dodały jeszcze 
bardziej ciepłych barw otoczeniu. Tak roz-
poczęli piękną opowieść o historii miasta 
– „Legendę Praojców”.

Więcej informacji na temat spektaklu na 
stronie internetowej www.jastrzebie.pl

Każdy, kto kiedykolwiek brał udział w miejskich wydarzeniach, spotkał na nich pana 
z zeszytem w dłoni. Zazwyczaj zajmuje miejsce w pierwszych rzędach. Słucha, 
obserwuje jak prawdziwy łowca – łowca autografów.

Jedyny taki teatr na wodzie.

WARTOŚCIOWE I NIEZWYKLE CENNE, 
CHOCIAŻ NIE NA SPRZEDAŻ

„LEGENDA PRAOJCÓW” – SZTUKA „MALOWANA” 
WODĄ, OGNIEM I TAŃCEM

Tekst i zdjęcie: Elżbieta Swaczyj-Szmuk

Tekst: Małgorzata Krzeszkiewicz, 
zdjęcia: Kinga Gomółka



GKS Jastrzębie zaskarbił sobie uznanie i podziw swoich kibiców 
dzięki osiągnięciom w sezonie 2022/23. Pomimo konkurencji  
w eWinner 2. Lidze, drużyna pokazała ogromne zaangażowanie  
i determinację, co zaowocowało 10. miejscem w klasyfikacji koń-
cowej.

W ciągu 34 spotkań GKS Jastrzębie strzelił 41 goli, a utracił 45. Te 
liczby świadczą o niezwykłej postawie drużyny, która walczyła na 
boisku z pełnym poświęceniem. W szczególności Daniel Stanclik, 
najlepszy strzelec drużyny, zasłużył na uznanie, zdobywając impo-
nującą liczbę 15 goli w sezonie.

Początek sezonu był obiecujący, ze zwycięstwem 1:0 nad Wisłą 
Puławy, a zakończenie również było pełne triumfu, gdy pokonali 
Olimpię Elbląg. Te sukcesy świadczą o zdolnościach i umiejętno-
ściach zespołu, które zapewniają optymistyczne perspektywy na 
przyszłość.

Wspierany przez miasto Jastrzębie-Zdrój, GKS Jastrzębie mógł 
kontynuować swoje wysiłki i rozwijać talenty zawodników. Corocz-
nie udzielane dotacje na wsparcie zadania w zakresie tworzenia 
warunków sprzyjających rozwojowi sportu oraz na szkolenie spor-
towe i udział w zawodach dzieci i młodzieży miało znaczenie dla 
osiągnięcia sukcesów w sezonie 2022/23.

GKS Jastrzębie może być dumny z osiągnięć w minionym sezonie  
i teraz patrzy z nadzieją i determinacją w przyszłość. Kibice wycze-
kują kolejnych sezonowych wyzwań i sukcesów swojej ukochanej 
drużyny.

Na XXVIII Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, która odbyła 
się w Białymstoku, reprezentanci Klubu Judo Koka Jastrzębie 
wrócili do domu z brązowym medalem. W kategorii 48 kg Kinga 
Nowak po raz kolejny udowodniła swoje umiejętności, zdo-
bywając miejsce na podium po raz drugi z rzędu, powtarzając 
swoje osiągnięcie 

z poprzedniego roku w Łodzi. Kolejną obiecującą zawodniczką 
była Anna Kutyła, która zadebiutowała na tym turnieju, ale nie-
stety, odpadła z turnieju po dwóch walkach. Niemniej jednak, 
ich udział pokazał zaangażowanie klubu w rozwijanie młodych 
talentów.

Osiągnięcia Jastrzębskiego Klubu Tenisa Stołowego na Śląskich 

Mistrzostwach Juniorów były równie imponujące. Zespół zdobył 
w sumie siedem medali, w tym dwa złote, cztery srebrne i jeden 
brązowy. Bartek Skórko i Laura Kałużny stanęli na najwyższym 
stopniu podium, zdobywając złote medale w swoich katego-
riach. Ich wybitne występy nie tylko przyniosły chlubę klubowi, 
ale także naszemu miastu.

Oprócz lokalnych osiągnięć, Jastrzębski Klub Tenisa Stołowego 
aktywnie angażuje się w promowanie tenisa stołowego na 
poziomie krajowym. 

Wszystkie osiągnięcia odzwierciedlają poświęcenie i ciężką 
pracę obu klubów, a także wsparcie, jakie otrzymują od różnych 
organizacji, również z budżetu Jastrzębia-Zdroju.
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SUKCESY GKS-U  
W SEZONIE 2022/23

MŁODZI SPORTOWCY 
Z JASTRZĘBIA-ZDROJU 
BŁYSZCZĄ W JUDO  
I TENISIE STOŁOWYM

Pasja, zaangażowanie i triumfy  
- sezon pełen sportowych emocji.

Młodzi sportowcy z Klubu Judo Koka Jastrzębie 
i Jastrzębskiego Klubu Tenisa Stołowego odno-
szą znaczące sukcesy w swoich dyscyplinach.

Tekst: Beata Krzyształa, zdjęcia: Dominika Glądała

Tekst: Beata Krzyształa, zdjęcie Urząd Miasta
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Nasze miasto jest miejscem rozwoju i przestrzenią do osiągania 
nowych wyzwań. Duch walki młodych ludzi w dążeniu do spełnie-
nia marzeń, jest obecny w umysłach całej drużyny Pietrzyk Boxing 
Team. To młoda grupa ludzi, którzy udowadniają, że ciężka praca 
pozwala na osiągnięcie każdego wyznaczonego celu. 

- Oficjalnie jesteśmy klubem od lutego 2022, w klubie trenuje około 
100 osób dorosłych, dzieci i młodzieży. Ciężko pracujemy na sukces  
i są już tego pierwsze efekty w postaci medali mistrzostw Polski  - mówi 
trener i założyciel drużyny Kamil Pietrzyk. 

Podczas niedawno zakończonych Mistrzostw Polski Juniorów  
w Sokółce zawodnicy z Pietrzyk Boxing Team zaprezentowali impo-
nujące umiejętności, zdobywając podium i cenne miejsce druży-
nowo. Zespół reprezentowało pięciu utalentowanych bokserów,  
z których trzech zdobyło medale, a jeden dotarł do ćwierćfinału. Ich 
ciężka praca i determinacja przyniosły efekty.

Największym triumfatorem zawodów okazał się Bartosz Zaremba, 
który stanął na najwyższym stopniu podium i zdobył złoty medal 
w wadze do 48 kg. Młody zawodnik imponował swoją postawą, 
wygrywając trzy walki podczas turnieju. Pomimo tego, że trenuje 
dopiero od roku, Bartosz pokazał olbrzymi potencjał i determinację. 
Jego zwycięskie pojedynki z Jakubem Knybą, Dominikiem Kornackim 
i Krzysztofem Niemirą przyniosły mu zasłużone zwycięstwo.

Drugim wspaniałym osiągnięciem drużyny było srebrne miejsce 
Damiana Gąsiora, który zdobył wicemistrzostwo Polski. Damian 
również zaprezentował świetną formę, pokonując trzech przeciw-
ników, z czego dwóch przed czasem. Jego dynamiczne zwycięstwa 
nad Hubertem Woźniakiem i Michałem Płocharczykiem oraz walka 
z Mateuszem Osmólskim pozwoliły mu awansować do finału. Mimo 
wyrównanej walki, Damian musiał uznać wyższość brązowego 
medalisty Mistrzostw Europy po bardzo zaciętym pojedynku.

Trzecie miejsce na podium i brązowy medal przypadł Maciejowi Zbo-
rowskiemu. Pomimo półtorarocznej przerwy w treningach, Maciej 
powrócił do ringu z determinacją i zapałem. Jego mocne występy, 
w tym zwycięstwa nad Konradem Kopką i Michałem Fajczykiem, 
pokazały, że jest w dobrej formie. Niestety, w półfinale przegrał nie-
znacznie z Arkadiuszem Żukiem. Mimo tego, jego osiągnięcie cieszy 
drużynę i daje nadzieję na jeszcze większe sukcesy w przyszłości.

Ćwierćfinałowym rezultatem zakończył się udział Kacpra Reguły,  
który imponował formą w swoich walkach. Kacper może być dumny 
ze swoich zwycięstw nad Hubertem Cieleńem i Sofjanem Ajetim, 
które udowodniły jego umiejętności i determinację. Warto również 
wspomnieć o Kacprze Klimczaku, który mimo świetnej walki, prze-
grał pojedynek z Dawidem Owsianko. Młody zawodnik zaprezen-
tował się z wielkim poświęceniem i determinacją, ale niestety nie 
zdołał przejść do kolejnej rundy. 

- Codzinna praca przelana potem, krwią i łzami dała efekty. Jestem 
bardzo dumny z moich podopiecznych. Pietrzuk Boxing Team to coś 
wiecie niż drużynami - mówi trener drużyny Kamil Pietrzyk 

Podsumowując, młoda drużyna Pietrzyk Boxing Team odniosła 
imponujące sukcesy na Mistrzostwach Polski Juniorów. Należy 
również wspomnieć o pierwszym miejscu drużynowo, które dru-
żyna Pietrzyk Boxing Team zdobyła dzięki wysokim osiągnięciom 
swoich zawodników.

Młodzi bokserzy mają ogromny potencjał i przed nimi jeszcze wiele 
wyzwań. Ich sukcesy stanowią świetną motywację i dowód na to, że 
ciężka praca, zaangażowanie i determinacja prowadzą do osiągnię-
cia celów. Gratulujemy im wszystkim i życzymy dalszych sukcesów 
w ich bokserskiej karierze.
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Młode talenty w mieście: Rozkwitająca generacja bokserów zdobywa uznanie.

MŁODA DRUŻYNA PIETRZYK BOXIN TEAM  
ODNOSI SUKCESY NA MISTRZOSTWACH  
POLSKI JUNIORÓW

Tekst: Beata Krzyształa, zdjęcia: Kamil Pietrzyk




